
DODATEK Č .  1  
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

na zhotovení stavby: 
Montážní práce FVE – Bobkova 700 a 701 

(dále jen „stavba“)  
 

(dále také jen „Dodatek“) 
 

Smluvní strany: 
 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00 

IČO: 256 72 541 

DIČ: CZ25672541 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5402 

zastoupená: Liborem Fialou, členem představenstva 

Michalem Fišerem, členem představenstva 

č. smlouvy: 281/22 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 
 

ELTODO, a.s. 

se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – Lhotka 

IČ: 45274517, DIČ: CZ45274517 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1573 

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s. č. účtu: 115017363/0300 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu: 0002100021/0100 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu: 500034872/0800 

zastoupená: Luďkem Horákem, předsedou představenstva 

Mgr. Ladislavem Beranem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Maratem Saberem, členem představenstva 

Ing. Vítězslavem Chmelíkem, členem představenstva 

Ing. Michalem Petříkem, členem představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(společně také jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek v následujícím znění: 



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 10. 2022 na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané na 

veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním systému s názvem „Montážní práce 

FVE – Bobkova 700 a 701 “ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (též jen „ZZVZ“) a v souladu se zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

SMLOUVU O DÍLO č.  smlouvy Objednatele: 281/22, (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 

je provést dílo, spočívající v provedení stavby s názvem „Realizace stavebně montážních prací 

– fotovoltaická elektrárna Bobkova č. 700/45 a Bobkova č.p. 701/43“, a to vše podle Projektové 

dokumentace stavby. Smlouva nabyla účinnosti dne 25.10.2022. 

1.2. Smluvní strany uzavírají ke Smlouvě níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem dle čl. 14. 

odst. 14.11. Smlouvy tento Dodatek, jehož účelem je změna Smlouvy, která nemění celkovou 

povahu Veřejné zakázky s tím, že provedenou změnou budou splněny podmínky pro de 

minimis změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ. 

1.3. Dále jsou předmětem tohoto Dodatku změny Smlouvy spočívající v rozšíření Smlouvy o 

nezbytné práce a dodávky, přičemž změna v osobě dodavatele je v současné době 

problematická s ohledem na technické důvody, a to zejména slučitelnost se stávajícím řešením, 

interoperabilitu se stávajícím zařízením, jednotnost provozu a údržby a držení náhradních dílů 

a záruky, rovněž by tato změna způsobila výrazné zvýšení nákladů na straně Objednatele nebo 

značné obtíže.  

1.4. Smluvní strany se na změně Smlouvy dohodly s tím, že provedenou změnou budou splněny 

podmínky pro nepodstatnou měnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení 

§ 222 odst. 5 ZZVZ.    

1.5. Smluvní strany zároveň konstatují, že provedenými změnami budou splněny rovněž podmínky 

ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ.    

1.6. Zhotovitel se Smlouvou zavázal, že Dílo bude provedeno a dokončeno bez vad a nedodělků a 

předáno Objednateli v termínu dle čl. 2 odst. 2.2. Smlouvy. Dle čl. 9 odst. 9.7. Smlouvy se 

Objednatel zavázal poskytnout Zhotoviteli součinnost v rozsahu zajištění materiálu uvedeného 

v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 Smlouvy. Nicméně materiál nebyl dodán včas a 

současně vyvstala nutnost provést práce a dodávky, které jsou nezbytné k řádnému a úplnému 

provedení Díla a o kterých Smluvní strany nevěděly a nemohly vědět. Z tohoto důvodu 

Zhotovitel dokončil Dílo později oproti původnímu termínu dle Smlouvy. V návaznosti na § 

1975 Občanského zákoníku je Objednatel v prodlení, neposkytl-li Zhotoviteli součinnost 

potřebnou ke splnění Smlouvy.  

2.    PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je změna odst. 3.1. Smlouvy tak, že jeho původní znění se zcela 

ruší a v plném rozsahu se nahrazuje následujícím zněním:  

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

„3.1.    Celková konečná cena za řádné a včasné provedení Díla, jeho řádné dokončení a předání 

bez jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků, činí podle Cenové nabídky Zhotovitele částku ve 

výši Díla 362 890 Kč (slovy: Tři sta šedesát dva tisíc osm set devadesát korun českých) bez 

DPH, s tím, že DPH ve výši 21 % (slovy: dvacet jedna procent) odpovídá částce 76 206,90  

Kč, a tedy celková konečná cena Díla včetně DPH činí 439 096,90  Kč (slovy: Čtyři sta třicet 

devět tisíc devadesát šest korun českých a devadesát haléřů) (dále jen „Cena díla“).“ 



 
2.2.  V souvislosti s výše uvedeným se mění a rozšiřuje Příloha č. 1 Smlouvy „Nabídka Zhotovitele – 

Položkový rozpočet“ o vícepráce dle tohoto Dodatku s rozčleněním na změny dle § 222 odst. 4 
a § 222 odst. 5 ZZVZ. Položkový rozpočet víceprací, který doplňuje Přílohu č. 1 Smlouvy je 
součástí tohoto Dodatku, jakožto Příloha č. 1.  

 
2.3. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. 1 odst. 1.6. výše došlo k řádnému dokončení a 

předání Díla, a to ke dni podpisu tohoto Dodatku.   
 
2.4. Na základě výše uvedeného Smluvní strany tedy konstatují, že ke dni podpisu tohoto Dodatku 

Zhotovitel dokončil a předal Objednateli Dílo řádně a včas a žádné Smluvní straně nevzniká 
nárok na bezdůvodné obohacení. 

 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají veškeré pojmy definované ve Smlouvě a použité 

v tomto Dodatku stejný význam jako ve Smlouvě.  

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.  

3.3 Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, 

nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost 

ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení oddělitelné od tohoto 

Dodatku jako celku, při zachování účelu tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez 

zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové 

ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a 

účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného. 

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). V případě, že tento Dodatek bude podléhat povinnosti 

uveřejnění dle ZRS, nastává jeho účinnost nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, v opačném případě Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 

stranami, nestanovuje-li Dodatek účinnost jiným způsobem. Podléhá-li Dodatek uveřejnění 

v ZRS zašle Objednatel tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího uzavření. Nebude-li tento Dodatek zaslán 

k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran 

oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 

souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

3.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) 
vyhotovení a Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě, že je tato Smlouva uzavírána 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno Smlouvy, na kterém 
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných tuto 
Smlouvu uzavřít. 



3.7 Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu 

zcela porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření 

tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn 

nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich 

pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy. 

3.8 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

 Příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací  

 

Objednatel 
 
V Praze dne _____________ 
 
 
 
 
 
 

Zhotovitel 
 
V Praze dne________________ 

 
 
…...................................................................... 
Libor Fiala 
člen představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

 
 
......................................................................... 
Mgr. Marat Saber 
člen představenstva 
ELTODO, a.s. 

 
 V Praze dne _____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Praze dne ____________ 
 

 
......................................................................... 
Michal Fišer 
člen představenstva  
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 
......................................................................... 
Mgr. Ladislav Beran 
místopředseda představenstva 
ELTODO, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1: Nabídka Zhotovitele – Položkový rozpočet

Místo: Praha

Zadavatel: OOE-THMP

Účastník: ELTODO, a.s.

Č. pol. Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

D5. -5. Ostatní náklady vícepráce

5.1. Změny revizí a dokumentace plynoucí ze změny odběrného místa     kpl 2,00

5.2. Úprava rozvaděče HDO                                                           kpl 2,00

5.3. Nerezový plech pod rozvaděče , montáž, materiál kpl 2,00

5.4. Doprava                                               kpl 1,00

5.5. Montáž krycích plechů, materiál h 6,00

5.6. Přitížení konstrukcí nad rámec projektu  h 12,00

31 510,00 Kč

Ceny víceprací byly stanoveny:

´- vícepráce, jejichž cenu šlo stanovit dle položek uvedených v Příloze

č. 1 Smlouvy („Položkový rozpočet“), byly oceněny jednotkovými

cenami uvedenými v této Příloze;

´-u víceprací neobsažených v Příloze č. 1 Smlouvy („Položkový

rozpočet“) byla stanovena cena těchto víceprací na základě ceníku

URS platného v době provádění těchto víceprací, případně cen

obvyklých u těchto víceprací.

Položky uvedené pod body 5.1., 5.2., 5.3., 5.5. a 5.6. jsou změnami dle § 222 odst. 5 ZZVZ

Položka uvedená pod bodem  5.4. je změnou dle § 222 odst. 4 ZZVZ

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Veřejná zakázka : Dynamický nákupní systém na dodávky fotovoltaických panelů, montážních systémů a dalších fotovoltaických 

komponent – Montážní práce FVE – Bobkova 700 a 701

Bobkova 700 a 701

Celkem za Ostatní náklady




